
UCHWAŁA NR XXXIII/292/23 
RADY GMINY NOWINKA 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i 572) art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 2797 z 2023r. poz. 877) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych wykonywane 
przez przedsiębiorców posiadających zezwolenie Wójta Gminy Nowinka, w wysokości 100,00 zł brutto za 
odbiór 1m³. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowinka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po pływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Kłaczkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6EA1085-53AD-4905-9A73-074FA53511F6. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 

2022r. poz. 2519 ze zm.) Rada Gminy określa górne stawki opłaty za opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych zgromadzonych w zbiornikach bezodpływowych  

i opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Przedsiębiorcy świadczący usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, a także transportu nieczystości ciekłych mogą we 

własnym zakresie regulować ceny świadczonych przez siebie usług na podstawie faktycznie poniesionych 

kosztów związanych z prowadzeniem działalności w przedmiotowym zakresie, jednak nie mogą 

przekroczyć górnych stawek opłat określonych w uchwale. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6EA1085-53AD-4905-9A73-074FA53511F6. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXIII/292/23 RADY GMINY NOWINKA z dnia 31 maja 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


